



DESIGNER

MARCO SANTUCCIO



Senior UX/UI Designer

Full name:
Marco Santuccio
Date of birth:
05/03/1990
Email:
santucciomarco@gmail.com
Web site:
www.marcosantuccio.com
Address:
via Dandolo 64 Avola (SR) 96012
Mobile:
+39 3295470661

BIO

Sono un Senior UX/UI Designer con una formazione conseguita all'Accademia di Belle Arti di Catania e al Politecnico di Milano. Specializzato in progettazione interfacce utente e ottimizzazione dell'esperienza utente. Mi ispiro alla bellezza intensa della mia terra d'origine, la Sicilia. **Nel mio lavoro combino arte, design e competenze digitali per creare soluzioni accattivanti e funzionali.** Credo nella forza del lavoro di squadra e preferisco lavorare al mattino presto.

Tool

- Adobe XD
 - Photoshop
 - Illustrator
 - InDesign
 - After Effects
 - Premiere Pro
 - Figma
 - Invision
 - Rhinoceros - Vray
 - Keynote
 - Google Workspace
 - Wordpress
 - Elementor pro specialist
- I know the basics of:*
HTML - CSS

Lingue

- inglese
- Italiano

Interessi

- 👨‍🎨 Arte
- 👉 Illustrazione
- 🍲 Cucina
- ⚽ Calcio
- 🌿 Natura
- ✈️ Viaggi

Formazione

Laurea Magistrale
2014 -2016 - Milano
POLITECNICO DI MILANO
DESIGN DELLA COMUNICAZIONE
Valutazione finale **107/110**
Tesi: Eoro Typical Products
Digital application for the exploration of the new agri-food districts

Laurea Triennale
2009 -2013 - Catania
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA
DECORAZIONE (PRODUCT DESIGN)
Valutazione finale **110 /110 e lode**
Tesi: Social Illy
Nuova serie personalizzata per la Illy Art Collection

Workshop
23- 05 - 2013
ABADIR ACCADEMIA DI DESIGN E ARTI VISIVE - CATANIA
PRODUCT DESIGN WORKSHOP WITH GOMEZ PAZ

Workshop
31- 05 - 2012
ABADIR ACCADEMIA DI DESIGN E ARTI VISIVE - CATANIA
PRODUCT DESIGN WORKSHOP WITH GIULIO IACCHETTI

Diploma
2003 - 2008 - Noto
ISTITUTO D'ARTE MATTEO CARNILIVARI
PITTURA

Esperienze professionali

Full-Time
MADIBÙ / UX-UI
2019 - 2023 - Digital Agency - Catania

Freelance
NFT FOODS / GRAPHIC DESIGNER
2020 - handcrafted meats - Chicago

Freelance
GREENWATTCANADA / GRAPHIC DESIGNER
2020 - Renewable energy and the environment - Toronto

Full-Time
ADTYPE / UX-UI
2017 - 2019 - Digital Agency - Catania

Full-Time
GETVEL S.R.L.S. / UX-UI
2016 - 2017 - Marketing and advertising - Catania

Freelance
DOLCE & GABBANA S.R.L. / GRAPHIC DESIGNER
2017- Milano

Freelance
SAIZEN MEDIA / UX-UI
2016 - Digital Creative Agency- Los Angeles

Stage
ELORONET / UX-UI
2015 - 2016 - Communications agency - Siracusa

Full-Time
NERDBREN / FOUNDER - GRAPHIC DESIGNER
2012 - 2015 - Web Agency - Catania